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Nr 75.

Av herr Sjödahl, i anledning av Kungl. Majis förslag 
till ändrade grunder för statsbidrag till parallellavdel
ning av årsklass vid kommunal mellanskola.

Uti årets statsverksproposition har Kungl. Maj :t föreslagit, att grun
derna för utgående av statsunderstöd till parallellavdelning av årsklass 
vid kommunal mellanskola måtte ändras i enlighet med de närmare be
stämmelser, som Kungl. Maj :t kunde finna för gott meddela. Dessa änd
rade grunder synas innebära, dels att elevantalets maximum per klass
avdelning sattes till normalt 35 samt dels att nuvarande antal parallell
avdelningar icke ökades.

Detta Kungl. Maj :ts förslag har motiverats av önskan att göra bespa
ringar å anslaget för de kommunala mellanskolorna. Liknande förslag 
har också framburits, vad det gäller de högre folkskolorna. Den viktigaste 
besparingen torde ligga uti att maximum för elevantalet per klassavdel
ning har höjts till 35. Hur beklaglig denna höjning än månda vara, så 
synes ett tillfälligt sådant stadgande kunna i nuvarande läge motiveras. 
Men begränsningen av antalet parallellavdelningar är mera olyckligt. Ett 
stort antal ungdomar kunna icke finna sysselsättning efter avslutad folk
skola i praktiskt arbete. För många står då valet mellan sysslolöshet eller 
skolutbildning av något slag. Ur samhällelig synpunkt är ungdomens nöd
tvungna sysslolöshet en synnerligen allvarlig fara. Örn staten vid sådana 
tidsperioder som de nuvarande begränsar möjligheterna för ungdomen 
att teoretiskt och praktiskt utbilda sig, stänger den en väg, som i vidaste 
utsträckning borde hållas öppen. Någon besparing, som för budgeten 
betyder något, vinnes icke genom att begränsa antalet parallellavdel
ningar. Men vår ungdom kan beredas skada och många föräldrar allvar
liga bekymmer. Kommunerna, som för öppnandet av flera avdelningar 
ådraga sig utgifter, torde ej utan allvarlig prövning göra detta. Däruti 
finnes en tillräcklig säkerhet för att offentliga medel icke komma att 
missbrukas.

Av det ovanstående torde kunna motiveras, att riksdagen måtte för 
sin del besluta,

att för budgetåret 1933/1934 för utgående av statsun
derstöd till parallellavdelning av årsklass vid kommunal 
mellanskola skall gälla, att antalet lärjungar i varje klass 
eller klassavdelning i kommunal mellanskola ej må över-
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stiga 35, såvida icke skolans styrelse i särskilt fall finner 
nödvändigt, att sagda antal något överskrides, ävensom 
att statsbidrag må inom varje årsklass utgå till så stort 
antal parallellavdelningar av årsklassen, som uppkommer 
med iakttagande därav, att vid läsårets början minst 35 
lärjungar eller, där efter skolöverstyrelsens beprövande 
särskilda skäl därtill föranleda, minst 30 lärjungar kom
ma på varje avdelning inom årsklassen, innan ny avdel
ning upprättas inom densamma.

Stockholm den 21 januari 1933.

Edg. Sjödahl.


